
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.26 

 
OGGETTO: 
ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì sei, del mese di giugno, alle ore 19:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocato si è riunito in PRIMA seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio 
Comunale 
Sono presenti i Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

SANTIANO DANIELE 

SANMARTINO MAURO 

TESSORE GERMANO 

PELLITTA CRISTINA 

ROSTAGNO MARTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

DE SIMONE GIUSEPPE 

DI PIETRO GIANCARLO 

CALANDRETTI MICHELA 

COMBA DANIELE 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 12 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 
 

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione Elettorale Comunale, ai 

sensi dell’art. 12 del D.P.R. 20.3.1967, n. 223, come modificato dall’art. 10 della legge 21.12.2005, n. 270; 

CONSIDERATO che il Sindaco non prende parte alla votazione; 

CONSIDERATO che l’elezione non è valida se alla seduta non interviene almeno la metà dei consiglieri; 

DATO ATTO che in questo Comune la composizione della Commissione Elettorale Comunale deve 
comprendere, oltre al Sindaco che la presiede, tre componenti effettivi e tre componenti supplenti; 
 

DATO atto che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e che, a tale scopo, qualora non 

venga eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a fare parte della Commissione il consigliere 

di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti, in sostituzione dell’ultimo eletto dalla maggioranza; 

CONSIDERATO che per l’elezione dei suddetti componenti ciascun consigliere può indicare nella propria 

scheda un solo nome e che sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti, purchè 

non inferiore a tre; 

CONSIDERATO che a parità di voti sarà proclamato eletto il più anziano di età; 

VERIFICATO che, distribuite le schede ai consiglieri (una scheda per l’elezione dei componenti effettivi ed una 

scheda per l’elezione dei componenti supplenti), si è proceduto alla votazione per l’elezione dei membri effettivi 

della Commissione Elettorale Comunale, il cui scrutinio ha prodotto il seguente risultato: 

 

COMPONENTI EFFETTIVI 

 

Presenti n. 12 votanti n. 11, mediante votazione segreta accertata dal Presidente con l’assistenza degli 

scrutatori Sigg.: SANMARTINO Mauro, ROSTAGNO Martina, DI PIETRO Giancarlo; 

 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in numero decrescente in base al numero di voti ricevuti: 

 

. 

 

COGNOME E NOME DEL CONSIGLIERE 

 

N. VOTI OTTENUTI 

  

ARENA Caterina 

 

8 

  

DE SIMONE Giuseppe 

 

3 

 

 

 



Presenti n. 12 votanti n. 8, mediante votazione segreta accertata dal Presidente con l’assistenza degli scrutatori 

Sigg.: SANMARTINO Mauro, ROSTAGNO Martina, DI PIETRO Giancarlo; 

 

. 

 

COGNOME E NOME DEL CONSIGLIERE 

 

N. VOTI OTTENUTI 

  

SANMARTINO Mauro 

 

8 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 

 

Si è proceduto quindi alla nomina dei componenti supplenti della Commissione; 

Presenti n. 12 votanti n. 11, mediante votazione segreta accertata dal Presidente con l’assistenza degli 
scrutatori Sigg.:.SANMARTINO Mauro, ROSTAGNO Martina, DI PIETRO Giancarlo; 
Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in numero decrescente in base al numero di voti ricevuti; 

 

 

 
COGNOME E NOME DEL CONSIGLIERE 

 

N. VOTI OTTENUTI 

  

TESSORE Germano 

 

4 

  

SANTIANO Daniele 

 

3 

  

COMBA Daniele 

 

2 

  

DI PIETRO Giancarlo 

 

1 

  

PELLITTA Cristina 

 

1 

 

VISTO il D.lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49, del D.lgs 18.8.2000, n. 267 e s.m.i, in 

ordine alla regolarità tecnica; 

 

CONSTATATO l’esito della votazione; 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

D E L I B E R A 

 

a) di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della CEC; 
 

 

A) COMPONENTI EFFETTIVI B) COMPONENTI SUPPLENTI 
 

Sindaco: Presidente 
 

Sindaco: Presidente 

 
ARENA Caterina 
SANMARTINO Mauro 
DE SIMONE Giuseppe 

 
TESSORE Germano 
SANTIANO Daniele 
COMBA Daniele 
 
 
 

 
Dare atto, infine, che la minoranza è rappresentata rispettivamente: 
 

A) Fra i componenti effettivi da DE SIMONE Giuseppe 
B) Fra i componenti supplenti da COMBA Daniele 

 

- di dare atto che il Sindaco si incarica di notificare agli interessati la partecipazione di nomina a componente 
effettivo o supplenti della CEC. 
 

Successivamente  

 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICONOSCIUTA l'urgenza di provvedere in merito; 

VISTO l'art. 134 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 

Con n. 12 voti favorevoli, espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A  

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  
 

 
 
 
 



 
 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 


